que éste incluya en los listados respectivos que hayan adherido a la presente Cláusula 
Adicional. 

5. CAPITAL ASEGURADO – La renta equivale de una a tres cuotas mensuales del préstamo 

personal del Asegurado, según se establece a continuación, con un tope máximo de $ 11.000 
(once mil pesos uruguayos). El importe de las cuotas devengadas en el periodo hasta alcanzar 
el máximo de tres (3) cuotas cubiertas se establecerá de la siguiente forma: 

La primera cuota cubierta se considerará devengada cuando el periodo de internación se